
   کلات تنها سه 
شعبه بانکی 
دارد  
علی صلاحی، 
فرماندار کلات گفت: 
در این شهرستان 
یک شعبه بانک ملی 
و دو شعبه بانک 
کشاورزی وجود 
دارد که البته یکی 
از شعبه های بانک 
کشاورزی نیز با دو 
نیرو فعال است و 
جوابگوی مراجعان 
منطقه نیست.

هواشناسی

بازگشت گرمای 
هوا به خراسان 
رضوی 

کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
روند نسبی افزایش 
دمای هوا از صبح دیروز 
در خراسان رضوی آغاز 
شده و بنا بر مدل های 
هواشناسی این روند 
تا پایان هفته ادامه 
خواهد داشت.
زهرا عنایتی در 
گفت وگو با ایرنا 
افزود: دما در بیشتر 
نقاط خراسان رضوی 
روند افزایشی دارد و 
کلانشهر مشهد نیز 
نسبت به روز شنبه، 
حدود 7 درجه افزایش 
دما داشته است.
کارشناس مرکز 
پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: 
وضعیت جوی تا عصر 
روز سه شنبه آینده در 
خراسان رضوی پایدار 
است و پس از آن وزش 
باد، پدیده غالب در 
خراسان رضوی خواهد 
بود.
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پیش بینی فرمانداری مشهد 
برای اسکان ۶۰۰ هزار زائر

فرماندار مشهد گفت: اقامت و اسکان زائران را به 
گونه ای طراحی کرده ایم که بتوانیم 600هزار نفر 
را در اقامتگاه های رسمی، غیررسمی و اضطراری 

اقامت دهیم.
محسن داوری در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
اقدامات پیش رو برای ایام نوروز اظهار کرد: از سال 
گذشته که قرارگاه خدمات سفر را ایجاد کردیم، 
آن را تعطیل نکردیم و جلسات به صورت مستمر 
برگزار می شود. 12 کارگروه که ذیل چهار کمیته 
توسط چهار معاون مدیریت می شوند، هر 10 روز 
یک بار جلسات قرارگاه را برگزار و به صورت مستمر 

گزارش کار ارائه می کنند.
وی افزود: نمایندگان این 12 کارگروه به صورت 
24ساعته در محل قرارگاه واقع در خیابان امام 
ــه روی مهدیه مستقر هستند. یک  رضا)ع( روبـ
شماره پنج رقمی نیز اختصاص دادیم که 24ساعته 
پاسخگوی زائران هستند و آن ها را به صورت 
تلفنی، حضوری و از طریق فضای مجازی راهنمایی 
می کنند. از ابتدای اسفند ماه این قرارگاه و همه 
کارگروه ها را نیز به صورت آزمایشی فعال کردیم. 
عملیات اجرایی نیز از 15 اسفند شروع خواهد شد.
داوری با بیان اینکه اقامت و اسکان زائران را به 
گونه ای طراحی کردیم که بتوانیم 600 هزار نفر را در 
اقامتگاه های رسمی و غیر رسمی و اضطراری اقامت 
دهیم، عنوان کرد: با توجه به اینکه در ایام عید 
شاهد بارندگی خواهیم بود و وضعیت با ماه صفر 
متفاوت است، اسکان را به گونه ای طراحی کردیم 

که مسافران از بارندگی و سرما مصون باشند.
ــه داد: سامانه ای برای  ــ فرماندار مشهد ادام
ساماندهی اسکان زائران ایجاد شده است تا از 
طریق آن بتوانیم به صورت متمرکز عمل کنیم. 
ایجاد این سامانه به ما کمک می کند برای زائران 
و مسافرانی که پیش بینی اقامت خود را نکرده  و 
نتوانسته اند مکان مناسبی برای اقامت پیدا کنند، 

جای مناسبی فراهم کنیم.
داوری با اشاره به اینکه در حوزه حمل ونقل 
برون شهری برخلاف سال های گذشته پیش فروش 
بلیت رفت  و برگشت را طراحی کردیم، تصریح کرد: 
در حال حاضر مسافران و زائرانی که قصد عزیمت 
به مشهد را دارند و برای سفر برنامه ریزی کرده اند، 
می توانند بلیت رفت  و برگشت خود را تهیه کنند. 
این موضوع کمک می کند بهترین برنامه ریزی را 
داشته باشند و در زمان بازگشت دچار مشکل و 

سردرگمی نشوند.
فرماندار مشهد اضافه کرد: همچنین پیش بینی 
کرده ایم شرکت های مسافربری از هر نقطه  کشور 
که به مشهد سفر می کنند، مکلف باشند مسافر 

خود را بازگردانند. 
داوری ادامه داد: در بخش بهداشت و درمان نیز 
تمام بیمارستان ها و درمانگاه های اطراف حرم 
در حالت آماده باش قرار دارند. همچنین در این 
حوزه ایستگاه های سلامت طراحی شده اند و برای 
راهنمایی بهداشت و سلامت در دسترس زائران 

قرار خواهند گرفت.
وی در خصوص ایجاد پارکینگ های موقتی 
تصریح کرد: پارکینگ های موقتی ایجاد شده اند و 
درخصوص آن ها اطلاع رسانی هایی انجام خواهد 
شد. همچنین تلاش ما این است که حدود 8 هزار 
پارکینگ به ظرفیت فعلی اطراف حرم اضافه کنیم. 
در همین راستا تمام زمین  های خالی برای این 
منظور را شناسایی کرده ایم. محدودیت هایی که به 
دلیل شلوغی حرم باید ایجاد شود نیز ساماندهی 
شده است و به زودی برای جلوگیری از سردرگمی، 

موارد تعیین شده اطلاع رسانی خواهد شد.

 صعود بانوان نیشابوری 
به لیگ برتر بسکتبال 

رئیس اداره ورزش و جوانان نیشابور گفت: 
مسابقات بسکتبال دسته یک بانوان کشور با 
نایب قهرمانی خانه بسکتبال نیشابور و راهیابی 

به لیگ برتر به پایان رسید.
علی فاضل در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در 
فینال این رقابت ها تیم شاهین شهر توانست 
از سد بانوان خانه بسکتبال نیشابور عبور 
کرده و مقام اول را کسب کند. در پایان دو تیم 
اول، لئونارد شاهین شهر اصفهان و تیم خانه 
بسکتبال نیشابور به سوپر لیگ بسکتبال 

بانوان صعود کردند. 
در بازی رده بندی نیز مولتی کافه مشهد 84 بر 
47 تیم راست کردار بندر انزلی را از پیش رو 

برداشت و رتبه سوم را از آن خود کرد.

خبرخبر
روزروز

 اتمام آسفالت راه ارتباطی ۱۷ روستای سرخس پس از ۱۱سال 
فرماندار سرخس گفت: عملیات تکمیل آسفالت راه 
بین دو بخش مرکزی و مرزداران سرخس که دسترسی 17 
روستا را به مرکز شهرستان فراهم می کرد، پس از 11 سال به 

سرانجام رسید.
ــوری زاده در گفت وگو با ایرنا افزود: این مسیر که  حسن ن

به محور روستایی چاله زرد - پسکمر معروف است، دو 
دهستان بزرگ خانگیران و پل خاتون را به هم متصل می کند 
و به واسطه فعالیت های کشاورزی و مرزی، بسیار پرتردد و 

پر ترافیک است.
وی ادامه داد: طرح آسفالت جاده چاله زرد به سه راهی 

پسکمر 11 سال پیش آغاز شد که تا ماه گذشته تکمیل 
3کیلومتر آن معطل بودجه و اعتبارات بود؛ اما طی دو هفته 
و با استفاده از ظرفیت های محلی این مسیر آسفالت و به 

بهره برداری رسید و ترافیک در منطقه روان و ایمن شد.
فرماندار سرخس با اشاره به اینکه برای تکمیل این عملیات، 

سپاه 100 تن قیر رایگان در اختیار قرار داد افزود: اعتباری 
که پیش از این راهداری برای اجرای 3کیلومتر آسفالت 
توسط پیمانکار پیش بینی کرده بود، 110میلیارد ریال بود 
که در نهایت با همت جهادی و امکانات موجود محلی، این 

طرح با صرف 5/5 میلیارد ریال تکمیل شد.

عمران
   اجرای طرح های عمرانی تربت حیدریه به 

قرارگاه خاتم واگذار می شود
 شهردار تربت حیدریه گفت: بر اساس تفاهم نامه ای 

که با رایزنی نماینده مردم منطقه تربت حیدریه 
در مجلس و تصویب شورای اسلامی شهر به 

امضا رسیده، بنا داریم اجرای طرح های عمرانی 
خود را در قالب یک قرارداد سه ساله به قرارگاه 

خاتم الانبیا)ص( سپاه واگذار کنیم.
وحید فرخ تبار در گفت وگو با ایرنا افزود: مبلغ 

قرارداد ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان است و مقرر 

شده کارشناسان دو طرف در مدت 6 ماه درباره 
نحوه پرداخت، برنامه ریزی و تصمیم سازی 

کنند.
وی با بیان اینکه مشکل عمده این قرارداد، 

نحوه پرداخت است، ادامه داد: برای شهرداری 

تربت حیدریه مقدور نیست ظرف سه سال، 
یک سوم یا حتی دست کم ۲۰ درصد مبلغ قرارداد 

را از محل منابع داخلی بپردازد. همچنین بنا داریم 
با تصویب شورای شهر در این 6 ماه رضایت طرف 

مقابل را به صورت غیر نقدی برآورده سازیم.

معصومه مؤمنیان  اگرچه 
متهم اصلی آلودگی هوای 
مشهد در 6 ماهه دوم سال 
مازوت است، موضوعی که طی 
پیگیری های خبرنگار قدس 
از استانداری خراسان رضوی 
مشخص شد به دستور شورای عالی امنیت ملی 

است و گویا گریزی از آن وجود ندارد.
خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها اما متهمان 
ردیف اول آلودگی هوای مشهد در همه فصول 
هستند و همیشه از آن ها صحبت شده است. در 
این بین غفلت از پرداختن به برخی منابع آلایندگی 
هوا مانند جایگاه های سوخت قابل تأمل است؛ 
موضوعی که موجب بر زمین ماندن طرح کهاب 
توسط شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان 

شده است.
محمد پذیرا، رئیس اداره محیط زیست، سلامت 
و ایمنی شهرداری مشهد در گفت وگو با قدس 
ــا بیان اينکه طرح کاهش بخارات  خراسان ب
بنزین)کهاب( در استان به طور کامل اجرایی نشده 
و نمی شود، گفت: از سال های 93 و 94 پیوسته 

اجرای آن را به تعویق انداخته اند.
رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی 
شهرداری مشهد اجرای این طرح را یک ضرورت 
برای کاهش آلایندگی در پمپ بنزین ها عنوان کرد 
و افزود: در این طرح، بخارات بنزین هنگام تخلیه 

سوخت از تانکر و سوخت گیری توسط خودرو 
جمع آوری می شود که با اجرای آن در هر 30 هزار 
لیتر گنجایش یک تانکر، 30 لیتر بنزین از بخارات 

جمع آوری می شود.
پذیرا ضمن تأکید بر نقش مهم جایگاه های 
سوخت در انتشار آلاینده های هوا در شهر 
ــاس اطلاعات  مشهد، عنوان کرد:  بر اســ
جمع آوری شده بیش از هزار و 200 میلیون 
لیتر بنزین در مشهد و حریم مؤثر بر کیفیت 
هوای این شهر فروخته می شود که حدود 880 
میلیون لیتر معادل )73درصد( مربوط به شهر 

مشهد بوده است.
وی با بیان اينکه بیشترین مقدار فروش بنزین در 
شهر مشهد به ترتیب مربوط به فصل تابستان، 
بهار، پاییز و زمستان بوده است، اظهار کرد: 
محاسبات انتشار آلایندگی هوا )برای سال 1396( 
در شهر مشهد و حریم مؤثر بر کیفیت هوای 
این شهر نشان می دهد در جایگاه های توزیع 
بنزین بیش از 3 کیلو تن آلاینده تبخیر، تولید 
شده که از این مقدار، معادل 55 درصد مربوط به 
تبخیر بنزین از مخازن زیرزمینی جایگاه ها و 45 
درصد مربوط به اتلاف بنزین هنگام سوخت گیری 

خودروهاست.
رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی 
شهرداری مشهد تصریح کرد: این در حالی است 
که به سادگی و از طریق نصب تجهیزات کاهش 
انتشار بخارات می توان مقدار هدررفت و انتشار 
ترکیبات آلی فرار در جایگاه را به مقدار قابل توجهی 

و تا بیش از 90 درصد کاهش داد.
پذیرا گفت: براساس محاسبات و نتایج طرح 
سیاهه انتشار، جایگاه های توزیع سوخت 5/2 
درصد از کل انتشار آلاینده های هوا را به خود 
اختصاص می دهند. این در حالی است که 
موتورسیکلت ها 5 درصد، وانت بارها 6/6 درصد 
در آلودگی هوای مشهد نقش دارند. طرح کاهش، 
هدایت، انتقال و بازیافت بخارات حاصل از تبخیر 
بنزین)کهاب( سبب می شود بخارهای حاصل از 
تبخیر بنزین در هوا منتشر نشود و دوباره به چرخه 

سوخت بازگردد.
ــرداد 1399، مدیر  ــ ــت که خـ ــن در حالی اسـ ایـ
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
خراسان رضوی اعلام کرده بود به همه جایگاه ها و 
شرکت های بنزین استان تکلیف شده است این 

طرح را تا پایان آن سال اجرایی کنند.
متأسفانه پیگیری های مستمر خبرنگار قدس 
از شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان 
درخصوص عقب ماندگی طرح کهاب تا لحظه 

انتشار این گزارش بی نتیجه ماند.

رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری مطرح کرد

جایگاه های سوخت مشهد، آلاینده تر از موتورسیکلت ها 

هویت تاریخی اخلمد در معرض تهدید جدی
روستای زیبای اخلمد که منطقه 
نمونه گردشگری است و منظر 
آبشار و طبیعت آن ثبت آثار 
ملی شده؛ اما متأسفانه در 
ــدون در نظر  ــ سال های اخیر ب
گرفتن بافت روستایی شاهد حاکم شدن معماری 
 مدرن در این روستا بوده ایم تا آنجا که رقابت 
در ساخت وسازهای روستایی موجب شده بافت 
قدیمی و هویت چندین هزار ساله روستای اخلمد 

چناران در معرض آسیب و تهدید قرار گیرد.
در همین خصوص مسئول نمایندگی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی چناران در 
گفت وگو با ایسنا گفت: روستای اخلمد به دلیل 
گردشگرپذیر بودنش سالیانه پذیرای بیش از 2 تا 

3 میلیون مسافر است.
 محمد طاهریان مقدم با بیان اینکه بیشتر این 
مسافران از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
هستند، خاطرنشان کرد: متأسفانه اهالی این 
روستای تاریخی در بهسازی و بازسازی منازل خود 

از مصالح و مواد مدرن استفاده می کنند.

استفاده از مواد و مصالح غیر بومی در بافت  ◾
تاریخی روستا

طاهریان با تأکید بر اینکه بافت تاریخی روستا 

نیازمند مطالعه است گفت: هنوز روستاهای 
بقمچ، گاش، گاه و اندیشش در چناران و روستای 
اسجیل در گلبهار بافت سنتی خود را حفظ 

کرده اند.
طاهریان مقدم با اشاره به اینکه با فرهنگ سازی 
باید جلو تخریب بافت تاریخی روستا را گرفت، 
عنوان کرد: حتی در روستای رادکان که به شهر 
ارتقا یافته، خانه های چند طبقه ای ساخته 
می شوند که سنخیتی با بافت منطقه ندارند و این 

ما را رنج می دهد.

۱۸ اقامتگاه بوم گردی در دو شهرستان چناران  ◾
و گلبهار

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
ــدازی  و صنایع  دستی چناران ادامه داد: با راه ان
اقامتگاه های بوم گردی در برخی روستاها شاهد 

مهاجرت معکوس هستیم.
مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی چناران افزود: هرچند در پنج سال 
گذشته فقط یک اقامتگاه بوم گردی در شهرستان 
داشتیم؛ ولی در حال حاضر 11 اقامتگاه بوم گردی 
در چناران و هفت اقامتگاه بوم گردی دیگر در 
شهرستان گلبهار آماده پذیرایی از مسافران و 

گردشگران هستند.

وی با بیان اینکه به طور میانگین سالیانه بیش 
از یک میلیون نفر از این اقامتگاه های بوم گردی 
استفاده می کنند، تصریح کرد: تلاش می شود 
خانه مسافرها و خانه های شخصی روستای 
گردشگری اخلمد را ساماندهی کنیم. اگر دهیار، 
شورا و مردم منطقه با جدیت بیشتری موضوع را 
دنبال کنند، می توانیم مجوزها را سریع تر صادر 

کنیم.
طاهریان مقدم گفت: بیش از 50 روستا در دو 
شهرستان چناران و گلبهار قابلیت گردشگری و 
راه اندازی اقامتگاه های بوم گردی را دارند. با توجه 
به اینکه در شمال چناران کوه های هزارمسجد 
و در جنوب، رشته  کوه های بینالود را داریم، بافت 
بسیاری از روستاها دست نخورده باقی مانده 

است.

ضرورت توجه به آداب و رسوم و تولید صنایع  ◾
 دستی

وی اظهار کرد: توجه به بافت های معماری و 
سنتی روستا و همچنین آداب و رسوم و تولید 
صنایع  دستی همراه با ارائه محصولات ارگانیک 
به گردشگران موجب توسعه صنعت گردشگری 
در روستاهای منطقه شده و گردشگران آرامش و 
سلامتی را در زندگی روستایی تجربه خواهند کرد.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی چناران گفت: انجام چنین 
اقداماتی رغبت و ماندگاری گردشگران را در 
روستاها افزایش داده و درآمد حاصل از عرضه 
تولیدات و محصولات روستایی به گردشگران 
افزایش چشمگیری داشته و در اقتصاد روستایی 

قابل لمس خواهد بود.
وی با بیان اینکه توسعه گردشگری در روستاهای 
هدف گردشگری می تواند به توزیع عادلانه ثروت، 
ــایدار، حفظ منابع  ایجاد مشاغل و توسعه پ
طبیعی، ایجاد اشتغال در بخش های صنایع 
دستی منجر شود، افزود: حفظ کالبد و هویت 
روستایی به خصوص روستاهای هدف گردشگری 
اهمیت بسیار زیادی دارد که این مهم باید در 
نحوه ساخت و سازها و با استفاده از مصالح بومی 

تقویت شود.
طاهریان مقدم عنوان کرد: معماری پلکانی 
روستاهای چناران می تواند نقش بسزایی در 
جذب گردشگر داشته باشد. برخی از روستاهای 
شمال و جنوب چناران با توجه به قرارگیری در 
دامنه رشته کوه های هزارمسجد و بینالود دارای 
بافت قدیمی و پلکانی هستند که از جمله آن ها 
می توان روستاهای پلکانی بقمچ، گاش، اندیشش، 

گاه، فریزی و... را نام برد.
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